Совет депутатов
Тобелерского сельского поселения
Кош-Агачского района
Республики Алтай

РЕШЕНИЕ:
от 19.03.2021г                                                                        № 16-2

«Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления муниципальных услуг администрации Тобелерского сельского поселения».
   В целях повышения эффективности деятельности администрации муниципального образования Тобелерское сельское поселение, на основании Федерального закона от 27 июля 2010 г.№210_ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг на основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО Тобелерское сельское поселение.
Сельский Совет депутатов муниципального образования Тобелерское сельское поселение
РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемое  решение  Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрации Тобелерского сельского поселения.
2.Настоящее Решение направить для подписания и обнародования Главе муниципального образования Тобелерское сельское поселение.
3. Опубликовать (обнародовать)настоящее  решение(указать наименование средства массовой информации, являющегося источником официального опубликования муниципальных правовых актов) и разместить на официальном сайте муниципального образования Тобелерское сельское поселение
4. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.
.5.Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования	   А.В.Абдыкайров
Тобелерское сельское поселение

Глава Тобелерского
сельского поселения	                  А.В.Абдыкайров

Приложение к проекту Решения Совета депутатов МО Тобелерское сельское  поселения
от _19.03.2021г г. N 16-2

РЕЕСТР
 государственных и муниципальных услуг предоставляемых в муниципальном образовании
Тобелерское сельское поселение Кош-Агачского района Республики Алтай

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Нормативный правовой акт,
устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу

	1.
	Выдача справок
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация
Тобелерского
сельского поселения

	2.
	Выдача выписок из похозяйственных книг о наличии у граждан прав на земельный участок Администрации Тобелерского сельского поселения выдача выписок из похозяйственных книг о наличии прав на жилой дом
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Тобелерского
         сельского поселения

	3.
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Пункт 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003г.№ 131-ФЗ
	Администрация
Тобелерского
сельского поселения

	4.
	Аренда помещения СДК для проведения свадебных торжеств, юбилеев и пр.

	Администрация
Тобелерского
сельского поселения

	5.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация
Тобелерского
сельского поселения

	6.
	Контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Часть 1 статьи 38 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация
Тобелерского
сельского поселения

	7.
	Организация оформления в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республики Алтай прав на земельные участки, ограничений этих прав, их возникновения, изменения и прекращения по заявлению стороны по договору аренды земельного участка или договору безвозмездного пользования земельным участком
	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация
Тобелерского
 сельского поселения

	8.
	Предоставление заверенных копий документов: распоряжений, договоров аренды, соглашений и других документов
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация
Тобелерского
 сельского поселения

	9.
	 Подготовка постановления Администрации о сносе жилого помещения(на основании заявления собственника)

	Администрация
Тобелерского
 сельского поселения

	10.
	Оказание консультационных услуг в сфере земельно-имущественных отношений
	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация
Тобелерского
 сельского поселения

	11.
	Предоставление справки с места работы

	Администрация
Тобелерского
 сельского поселения

	12.
	Предоставление справки о доходах

	Администрация
Тобелерского
 сельского поселения